Santana de Parnaíba, 17 de agosto de 2023.

Ofício n° 119/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Apoio da equipe do trânsito

Senhora Secretária,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar a Vossa Senhoria que disponibilize agentes de trânsito para auxiliar no

deslocamento dos alunos do Colégio Castanheiras, situado na Alameda

Castanheiras, número 250, no bairro Tamboré.

Os alunos, com idades entre 7 e 8 anos, terão uma saída pedagógica

com destino à Av. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, próximo ao número 3436,

nos seguintes dias e horários:

• 22/08 às 8h45;

• 22/08 às 10h45;

• 22/08 às 10h00;

• 24/08 às 10h45.

O propósito desta solicitação é obter o auxílio necessário para a

condução segura desses estudantes, que estarão sob a supervisão atenta de

professores e monitores. A presença dos agentes de trânsito será de grande valia

para controlar e reduzir a velocidade dos veículos na área circundante, garantindo a

segurança de todos os envolvidos.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssima Senhora

Vivian Matiassi

Secretária Municipal de Transporte e Trânsito

Santana de Parnaíba- SP